
 

CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

C.A.P. 10099 

  
  

SETTORE CONTROLLO DEL TERRITORIO 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

Prot. N°   

Del  
n. Pubbl. Albo pretorio ______________ 

 
 
San Mauro Torinese, 15/09/2025 
 
ORDINANZA N° 215 / 2025 
 
OGGETTO: 
MODIFICA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN PIAZZALE EUROPA E PONTE VITTORIO 
EMANUELE III IL GIORNO 21.09.2025 PER MANIFESTAZIONE “FESTIVAL OLISTICO” 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
Vista la richiesta di occupazione del suolo prot. n. 12244/25 del 16/04/2025, presentata dalla Sig.ra Giulia 
Vaira, presidente dell’associazione “OLISTIKHA APS” ed il relativo programma di svolgimento della 
manifestazione denominata “Festival Olistico”; 
 
Considerato che questa Amministrazione, nell’ambito delle iniziative intraprese in occasione della “363^ 
Festa Patronale dei Corpi Santi”, intende permettere lo svolgimento del “Festival Olistico”, che si terrà in 
Piazzale Europa e sul Ponte Vittorio Emanuele III; 
 
Rilevato che, al fine di garantire lo svolgimento della suddetta manifestazione e contestualmente 
salvaguardare l’incolumità pubblica, occorre. per il giorno 21 settembre 2025 dalle ore 07.00 alle ore 21.00, 
modificare la viabilità cittadina come di seguito descritto: 
 
• Vietare il transito e la sosta, prevedendo la rimozione forzata a tutti i veicoli in Piazzale Europa e sul 
Ponte Vittorio Emanuele III; 
 
Visti gli artt. 5 e 7 del D. Lgs 30.04.1992, n. 285 “Nuovo Codice della Strada e s.m.i.”; 
Visto il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della   
Strada e s.m.i.”; 
Visto l’art. 107 del D. Lgs 18.08.2000, n. 267; Ritenuto di provvedere in merito; 
 

O R D I N A 
 
Dalle ore 07.00 alle ore 21.00 del giorno 21 Settembre 2025 e comunque sino al termine della 
manifestazione: 
 
• È vietato il transito e la sosta con rimozione forzata a tutti i veicoli in Piazzale Europa e sul Ponte 
Vittorio Emanuele III; 
 



D I S P O N E 
 
Che la presente ordinanza sia: 
- resa nota al pubblico mediante l’installazione della prescritta segnaletica stradale da apporsi a cura 
dell’Ufficio Tecnico Comunale; 
- pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di San Mauro T.se; 
- inviata alla locale Stazione dei Carabinieri per opportuna conoscenza; 

 
C OM U N I C A 

 
Le infrazioni a quanto sopra disposto, verranno punite a norma del vigente Codice della Strada. 
Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del C.d.S. sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del 
presente provvedimento. 
 

A V V I S A 
 
Che a norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte. 
 
      dCald/ord2025 
         IL DIRIGENTE 
                                                                                           Dott. Alessandro Visentin 
                                                                                               (documento firmato digitalmente)  
  
 
 


